
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 2 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 17. Januar 2025 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025  35 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 17. Januar 2025 

I. A. Günther  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Constantin Razvan Panait 
zuletzt bekannte Anschrift: Hellkampstr. 2, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 02.12.2024 
 
Denis Proguza 
zuletzt bekannte Anschrift: Antonstr. 12B, 45889 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 10.12.2024 
 
Dawid Kuryla 
zuletzt bekannte Anschrift: Caubstr, 26, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 18.11.2024 und 28.11.2024 
 
Gigi-Liviu Bogdan 
zuletzt bekannte Anschrift: Devensstr. 74, 45899 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 02.12.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 07. Januar 2025 

I. A. W ens ing  
 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


36  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025 

 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Reis, Roman 
zuletzt bekannte Anschrift: Zum Bauverein 20, 45899 Gelsenkirchen 
Aktenzeichen: 982/24Vw 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 1.09, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 08. Januar 2025 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Phoenix Schweißtechnik und Rohrleitungsbau GmbH 
zuletzt bekannte Anschrift: Friedrich-Ebert-Str. 82, 47178 Duisburg 
Bescheide vom 18.12.2024 und 06.01.2025 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 08. Januar 2025 

I. A. W ens ing  
 
 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Galya Pancheva Petkova 
Zuletzt bekannte Anschrift: Fangdieckstr. 55, 22547 Hamburg 
Bescheid vom 16.12.2024 
 
Rami Alissa 
Zuletzt bekannte Anschrift: Ückendorfer Str. 204, 45886 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 26.11.2024 und 04.12.2024 
 
Dawid Kuryla 
Zuletzt bekannte Anschrift: Caubstr. 26, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 19.11.2024 und 04.12.2024 
 
Stefan Moise 
Zuletzt bekannte Anschrift: Hohenzollernstr. 81, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 19.11.2024 und 28.11.2024 
 
Madalina Volocaru  
Zuletzt bekannte Anschrift: Rotthauser Markt 12, 45884 Gelsenkirchen 
Bescheide vom 22.11.2024 und 03.12.2024 
 
Vorgenannte Bescheide können beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang 
genommen werden. 
 
Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 08. Januar 2025 

I. A. W ens ing  
 
 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025  37 

Vorstandsbereich 5 (Arbeit und Soziales, Gesundheit und Verbraucherschutz) 
 
Tagesordnung 
für die 25. Sitzung des Ausschusses für Soziales und Arbeit am 22. Januar 2025, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 
Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Opt-Out-Option Bezahlkarte für Geflüchtete in Anspruch nehmen 
- Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/7622 

3 Ausbildungsmarktbilanz 2023/24 
 

 20-25/7598 

4 Arbeitsmarkt- und Integrationsprogramm 2025 des Jobcenters 
Gelsenkirchen 
 

 20-25/7603 

5 Sachstandsbericht zum aktuellen Stand der Umsetzung der Istanbul 
Konvention 
 

  

6 Sozialbericht „Teilhabe, Sozialer Zusammenhalt und Einsamkeit“ 
 

 20-25/7561 

7 Themenvorschlag für den Sozialbericht 2025 
 

 20-25/7564 

8 Anpassung bzw. Fortschreibung der angemessenen Kosten für 
Unterkunft und Heizung für Transferleistungsbeziehende nach dem 
Sozialgesetzbuch - Zweites und Zwölftes Buch (SGB II und SGB XII) 
sowie nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) 
 

 20-25/7602 

9 Bericht zum Stichtag 30.09.2023 (Ausschuss für Soziales und 
Arbeit/VB 5) 
 

 20-25/7593 

10 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

10.1 Mitteilungen 
 

  

10.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 10. Januar 2025 

I. V. Henze  
 
 
Vorstandsbereich 5 (Arbeit und Soziales, Gesundheit und Verbraucherschutz) 
 
Tagesordnung 
für die 25. Sitzung des Ausschusses für Gesundheit am 23. Januar 2025, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 
Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

3 Aktuelle Entwicklungen des Netzwerks "GEstärkt durchs Leben - 
Kinder psychisch belasteter Eltern" 
 

 20-25/7451 

4 Sachstand Projekt „Urban GEsund“ 
 

 20-25/7450 

5 Sachstand zum Aufbau eines Gemeindepsychiatrischen Verbundes 
Gelsenkirchen 
 

 20-25/7453 

6 Bericht über die Kommunale Gesundheitskonferenz 2024 
 

 20-25/7592 

7 Förderung der freien Träger im Jahr 2025 
 

 20-25/7621 

8 Sozialbericht „Teilhabe, Sozialer Zusammenhalt und Einsamkeit“ 
 

 20-25/7561 

9 Bericht zum Stichtag 30.09.2024 (Ausschuss für Gesundheit/VB 5)  
 

 20-25/7594 

10 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

10.1 Mitteilungen 
 

  



38  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025 

10.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

   
 

 
Gelsenkirchen, 10. Januar 2025 

I. V. Henze  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:   Peter Kasimir Markowski 
zuletzt bekannte Anschrift:  Kummerower Straße 39, 16303 Schwedt/Oder 
Schreiben vom:   14.11.2024 
Aktenzeichen:   51.1.UV.10.1193 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 106, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9348). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. Dezember 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Name, Vorname:   Ganimete Gashi-Ramadani 
zuletzt bekannte Anschrift:  Ringstraße 87, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheid vom:   05.12.2024 
Aktenzeichen:   51.1.UV.10.1824 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 106, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9348). 
 
Der Bescheid wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. Dezember 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname: Sönmez, Hüseyin 
zuletzt bekannte Anschrift: Lipper Weg 171, 45772 Marl 
Schreiben vom: 08.11.2024 
Aktenzeichen: 51.1.UV.14.2905 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 102, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9460). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. Dezember 2024 

I. A. Ros igke i t  
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025  39 

 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Name, Vorname:   Schmidt, Jennifer 
zuletzt bekannte Anschrift:   Karlstr. 8, 45891 Gelsenkirchen 
Bescheid vom:   03.12.2024 
Aktenzeichen:   51.1.UV.40.1636 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 103, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 5481). 
 
Der Bescheid wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 18. Dezember 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:   Marnu, Evans Otuo 
zuletzt bekannte Anschrift:  Herderstr. 14, 44147 Dortmund 
Schreiben vom:   04.12.2024 
Aktenzeichen:   51.1.UV.22.1742 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 110, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9460). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 20. Dezember 2024 

I. A. Ros igke i t  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 24. Sitzung des Ausschusses für Bau und Liegenschaften am 21. Januar 2025, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus, Rathaus Buer, 
Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstandsbericht zum weiteren Umgang mit der Immobilie Erd-
brüggenstr. 113 
- Antrag der CDU-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7583 
 

2.2 Sachstandsbericht Umsetzung des FDP-Haushaltsantrages Trink-
brunnen an Schulen 
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7615 
 

3 Austausch der Beleuchtung im Atrium und den Galerien im  
Hans-Sachs-Haus 
 

  

4 Errichtung des Ersatzneubaus des Umkleidegebäudes der Sportan-
lage Valentinstraße in Gelsenkirchen-Hassel. 
 

 20-25/7512 

5 Sachstandsbericht - 1. Bauabschnitt Bildungs- und Innovations-
campus - 
 

 20-25/7584 
 

6 Ergebnis der Machbarkeitsstudie zur Gesamtschule Berger Feld 
 

  



40  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025 

7 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

7.1 Mitteilungen 
 

  

7.1.1 Bericht zum Stichtag 30.09.2024  
(Ausschuss für Bau und Liegenschaften/VB 6) 
 

 20-25/7554 
 

7.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Neuverpachtung einer Gastronomie im Flügelbau der Heilig-Kreuz-
Kirche, Bochumer Str. 117/117 a 
hier: Änderung beim Vertragspartner 
 

 20-25/7591 
 

2 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

2.1 Mitteilungen 
 

  

2.1.1 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Karl  
- Gastronomie Hans-Sachs-Haus - 
 

 20-25/7619 
 

2.2 Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 09. Januar 2025 

I. V. He idenre ic h  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 24. Sitzung des Stadtentwicklungs- und Planungsausschusses am 22. Januar 2025, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus, Rathaus Buer, 
Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstandsbericht über ungenutzte Kirchen und ungenutzte 
Kirchengrundstücke 
- Antrag der CDU-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7566 
 

3 Bebauungsplanverfahren 
 

  

3.1 Bebauungsplan Nr. 456 
der Stadt Gelsenkirchen 
"Wilhelminenstraße/nördlich Küppersbuschstraße" zwischen 
östlicher Grundstücksgrenze Wilhelminenstraße 148 - nördlicher und 
östlicher Grundstücksgrenze Wilhelminenstraße 124 - östlicher 
Grundstücksgrenze Wilhelminenstraße 122 - Wilhelminenstraße 
1. Verlängerung der Veränderungssperre 
 

 20-25/7607 
 

3.2 Bebauungsplan Nr. 456 
der Stadt Gelsenkirchen 
"Wilhelminenstraße/nördlich Küppersbuschstraße" 
zwischen östlicher und südlicher Grundstücksgrenze 
Wilhelminenstraße 148 - nördlicher und östlicher Grundstücksgrenze 
Wilhelminenstraße 124 - östlicher Grundstücksgrenze 
Wilhelminenstraße 122 - Wilhelminenstraße 
- Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss - 
(vereinfachtes Verfahren) 
 

 20-25/7600 
 

3.3 Bebauungsplan Nr. 448 
der Stadt Gelsenkirchen 
"Regionaler Grünzug im Bereich Ostpreußenstraße/Haidekamp" 
zwischen Ostpreußenstraße 194 c bis 194 e - Ostpreußenstraße 196 
bis 218 - Haidekamp 127 bis 125 - Haidekamp 119 bis 123 
- Entwurfs- und Veröffentlichungsbeschluss - 
 

 20-25/7605 
 

4 Vorkaufsrechtssatzung „Ückendorf Nord“ gemäß § 25 Abs. 1 Satz 1 
Nr. 2 BauGB  
hier: Satzungsbeschluss 
 

 20-25/7558 
 

5 Beschluss über die Aufhebung der Vorkaufsrechtssatzung 
„Nördlicher Teil Ückendorfer Straße zwischen Köln-Mindener 
Eisenbahn und Radweg Kray-Wanner-Bahn“  
 

 20-25/7568 
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025  41 

6 Einleitung der Vorbereitenden Untersuchungen nach § 141 BauGB 
für das Sanierungsverdachtsgebiet Ückendorf Nord 
 

  

7 
 

Räumliche Umsetzung der Zukunftspartnerschaft Wohnen (ZPW) 
"Stadtumbaustrategie Gelsenkirchen" 
 

  

8 Aktualisierung der „Richtlinien der Stadt Gelsenkirchen zur finan-
ziellen Förderung der Herrichtung privater Haus- und Hofflächen in 
Stadterneuerungsgebieten“ 
 

 20-25/7606 
 

9 Verlängerung des Gebietsbeirats im Stadterneuerungsgebiet 
Hassel.Westerholt.Bertlich bis Ende 2025 
 

 20-25/7599 
 

10 Schriftlicher Sachstandsbericht zum Umgang mit den Häusern 
Bochumer Straße 164 und 166 
 

 20-25/7569 
 

11 
 

Anschaffung eines Spielplatz-Containers für den Heinrich-König-
Platz im Rahmen des Förderprogramms Zukunftsfähige Innenstädte 
und Ortszentren 
 

 20-25/7416 

12 Sachstandsbericht - 1. Bauabschnitt Bildungs- und Innovations-
campus - 
 

 20-25/7584 
 

13 Bauvorhaben von besonderer städtebaulicher Bedeutung 
 

  

14 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

14.1 Mitteilungen 
 

  

14.1.1 
 

Anfrage des Stadtverordneten Herrn Hundt 
- Bauvorhaben - 
 

 20-25/7495 

14.1.2 
 
 

Anfrage des Stadtverordneten Herrn Winkelkötter 
- Problemimmobilie Ringstraße 99 - 
 

 20-25/7555 

14.1.3 
 

Anfrage des Stadtverordneten Herrn Randelli 
- "Neue Eigenheime entstehen in Hassel" - 
 

 20-25/7572 
 

14.1.4 Stadterneuerung Schalke, Überschreitung Wesentlichkeitsgrenze im 
Projekt "Umgestaltung Quartierspark Grenzstraße" 
 

 20-25/7471 

14.1.5 
 
 

Bericht zum Stichtag 30.09.2024  
(Stadtentwicklungs- und Planungsausschuss/VB 6) 
 

 20-25/7548 

14.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

   
 

 
Gelsenkirchen, 10. Januar 2025 

I. V. He idenre ic h  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 21. Sitzung des Ausschusses für Verkehr und Mobilitätsentwicklung am 23. Januar 2025, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus,  
Rathaus Buer, Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

1.1 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeordnung Nord-
rhein-Westfalen (GO NRW) Eingabe des Herrn Dr. Reckert vom 
25.03.2024 
- Ausgestaltung der verkehrsberuhigten Zonen mit Piktogrammen 
bzw. Tempo 10-Schildern - 
 

 20-25/6808 
20-25/6815 

1.2 Anregungen und Beschwerden nach § 24 Gemeindeverordnung 
Nordrhein-Westfalen (GO NRW) 
Hier: Eingabe des Herrn Luis Bretinger vom 15.08.2024 - 
"Ringschluss 301" 
 

 20-25/7494 
20-25/7498 

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung  
 

  

2.1 Sachstandsbericht Unfallhäufung Kreuzung Florastraße/Hüller 
Straße  
- Antrag der CDU-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7616 



42  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025 

2.2 Kosten des Deutschlandtickets/Entwicklung bei autonom fahrenden 
Bussen/Buslinie 382  
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

 20-25/7620 

3 Sanierungsarbeiten an der Stützmauer "Feldhauser Straße" 
 

 20-25/7560 

4 Sanierungsarbeiten auf der "Berliner Brücke" 
 

 20-25/7559 

5 Umgestaltung der Bochumer Straße - Vorstellung der Baumaß-
nahme 
 

 20-25/7539 

6 Straßen- und Wegekonzept der Stadt Gelsenkirchen - 3. Fort-
schreibung 
Mittelfristige Straßenbaumaßnahmenplanung für die Jahre 2024 bis 
2029 
 

 20-25/7538 

7 
 

Vorstellung des Standortkonzeptes zur Messung der Luftqualität als 
Teil des Umweltsensornetzes 
 

 20-25/7571 
 

8 
 

Auswertungen der Seitenradarmesssysteme (SDR) 
 

 20-25/7579 
 

9 Verkehrs- und Mobilitätsentwicklungsangelegenheiten von 
besonderer Bedeutung 
 

  

10 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

10.1 Mitteilungen 
 

  

10.1.1 Anfrage der Stadtverordneten Frau Rosen 
- Parkdruck Schalker Straße/Ecke Grillostraße - 
 

 20-25/7513 

10.1.2 Anfrage der Stadtverordneten Frau Rosen 
- Tempo 30 vor Schulen und Kindergärten - 
 

 20-25/7608 

10.1.3 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Rudde  
- Maßnahmen zur Verkehrsberuhigung Johannes-Rau-Allee - 
 

 20-25/7609 

10.1.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Randelli 
- Änderung Straßenverkehrsordnung - 
 

 20-25/7610 

10.1.5 Bericht zum Stichtag 30.09.2024  
(Ausschuss für Verkehr und Mobilitätsentwicklung/VB 6) 
 

 20-25/7549 
 

10.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 
 

 
Gelsenkirchen, 10. Januar 2025 

I. V. He idenre ic h  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2025 – Nr. 2/17. Januar 2025  43 

 
 
 
 
 
Ruhestand: 
29. November 2024: Martina Färber, Beschäftigte (Referat Stadtkämmerei und Finanzen), 
1. Februar 2025: Sabine Schütte, Beschäftigte (Referat Bildung), 
 
Sterbefall: 
16. Dezember 2024: Johannes Kremers, Ruhestandsbeamter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 77. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

